
Segunda-feira, 21 de março de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 197
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Segunda-feira, 21 de março de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 197
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 37
Atas de Classificação	 37



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
Concede promoção funcional aos 
servidores que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e nos termos da Lei Complementar nº 
91, de 26 de janeiro de 2010, e Lei Complementar nº 94, de 
25 de junho de 2010, e

CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo 
nº 1.688/2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Concede promoção funcional aos servidores 
públicos municipais especificados nos Anexo I e II deste 
Decreto, nos termos da Lei Complementar nº 91, de 26 de 
janeiro de 2010, e Lei Complementar nº 94, de 25 de junho 
de 2010.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão por conta das dotações consignadas no 
orçamento/programa vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

18 de março de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 4

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
2682 ADALBERTO LOPES DOS SANTOS GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3276 ADAO ROBERTO CAMARGO PERES TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
4138 ADEILTON GOMES DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
941 ADEMAR JOAO ERENO JUNIOR TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-B C 
3133 ADEMIR DE OLIVEIRA CARDOSO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1444 ADEMIR DOMINGOS AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
4084 ADRIANA DE FATIMA SPAULONCI AGENTE DO EXECUTIVO II II-A B 
3014 ADRIANA DEISE SANCHES M DE OLIVEIRA ANALISTA DO EXECUTIVO I AE-IA C 
1491 ADRIANA MOMESSO LOSI GUTIERRES ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
1147 ADRIANA OTTOBONI LUCHINI TÉCNICO DO EXECUTIVO I II-A C 
1839 ADRIANA SANCASSANI GONCALES ANALISTA DO EXECUTIVO I AE-IA C 
1959 ADRIANA SPARAPAN TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
3573 ADRIANO CACHULO NETO ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
2690 AGUINALDO TADEU BRANCO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2617 AILTON MARTINS AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
1607 AIRTON FERNANDO ARANDA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3799 ALCIDES AGUILERA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
1941 ALESSANDRA ARAUJO BILIAZZI ESPECIALISTA EM SAÚDE II ES-IA  C 
3572 ALESSANDRA QUERINO CESPEDES LOCKER ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
1488 ALESSANDRA REGINA SANCHES PRIMO ESPECIALISTA EM SAÚDE II ES-IA  C 
4139 ALEX DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
2444 ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE VI XI-A C 
3453 ALEXANDRE BATISTA DE OLIVEIRA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 5

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
2364 ALEXANDRE CRISTIANO VARASQUIM AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
1349 ALICE LUIZ PARRA TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
1608 ALLAN IGOR CAMPEAO SUPERVISOR DE SAÚDE XII-A C 
4080 ALLAN REINALD ALVES SANCHEZ ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
3910 ANA CAMILA VICTOR DO AMARAL CARVALHO ESPECIALISTA EM SAÚDE I AE-IA B 
4129 ANA CAROLINA ROSSO DE MARCHI TÉCNICO DO EXECUTIVO VI X-A B 
3860 ANA CLAUDIA CHIMENAS TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 
2179 ANA CLAUDIA DE LIMA VALINI ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  C 
979 ANA ELISA CONSTANCIO CHEFE DO SETOR DE EMPENHO XIII-A C 
3912 ANA GABRIELA PAVANELLI ROPERTO ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A B 
3584 ANA GABRIELA PAVANELLI ROPERTO ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
1765 ANA HELENA FERRAZ CARNEIRO PINTO ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  C 
3244 ANA LUCIA DE LIRA PARRA AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
3436 ANA LUCIA RIBEIRO MARIANO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2075 ANA LUIZA BRAGGION GAIDO ESPECIALISTA EM SAÚDE II ES-IA  C 
3731 ANA MARIA CHECHI MARINELI AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1972 ANA MARIA LEONEL MARTINS DE LIMA AGENTE DO EXECUTIVO III III-B C 
3420 ANA MARIA TIOSSO ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
3586 ANA MARTA CAMILLO ATIQUE PIOVESANA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
3867 ANA PAULA BOLLA IAIA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A B 
3797 ANA PAULA DE OLIVEIRA PARRA TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A B 
3921 ANA PAULA ERENO BUZON ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
1820 ANA PAULA GONCALVES DOS SANTOS SOARES ANALISTA DO EXECUTIVO I AE-IA C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 6

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
948 ANA PAULA LOPES TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
4035 ANA PAULA ROCHA PRIMO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
3599 ANA PAULA SZPALLER PACHECO TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
2029 ANA TUMENAS AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
2819 ANDERSON ALESSANDRO PORTA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3101 ANDERSON ROGERIO CAMPANA TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
3641 ANDRE LUIZ BENCI AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3095 ANDRE LUIZ CROTTI AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3802 ANDRE LUIZ DE MELO PEREIRA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A B 
3047 ANDRE MATHEUS DA ROSA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3838 ANDRE ROGERIO ROSA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 
3728 ANDREA DE CASSIA MOSQUIATO BRESSANIN TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A C 
4027 ANDRESSA LAIS BERTOLUCE TÉCNICO EM SAÚDE I II-A B 
3249 ANGELA MARIA SERRANO AGENTE DO EXECUTIVO II II-B C 
3855 ANGELICA PREARO MILLAN TÉCNICO DO EXECUTIVO VI X-A B 
1665 ANGELO APARECIDO CORREA DAMASCENO AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
3089 ANGELO APARECIDO FELIX DE MENDONCA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1958 ANITA PRATES XAVIER TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
3831 ANTONIA CRISTINA ALVES F DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
3041 ANTONIO ALMEIDA DE LUZ AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1672 ANTONIO CARLOS CHIMENAS AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
4094 ANTONIO CARLOS PEREIRA DE OLIVEIRA ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
4088 ANTONIO EDSON GONCALVES COSTA TÉCNICO EM SAÚDE I II-A B 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 7

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
2361 ANTONIO HONORIO MACHADO DE OLIVEIRA JR GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2068 ANTONIO JOSE CRESPO ENCARREGADO DE SERVIÇOS IX-A C 
2050 ANTONIO MARINHO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1804 ANTONIO MOYA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1742 ANTONIO NELSON TRESOLAVY TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A C 
1949 ANTONIO ODESIO DE VITTIS AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1418 ANTONIO SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1231 ANTONIO SCUDELETTI AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1606 APARECIDA BENEDITA MATIAZE NONO TECNICO EM SAÚDE VI X-A C 
1010 APARECIDA DE FATIMA ROSSI PREVITALI TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A C 
2375 APARECIDA DE FATIMA ZEFERINO MURIANO TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-B C 
1058 APARECIDA DE LOURDES GAMA GARCIA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1730 APARECIDA FATIMA DE JESUS AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
1468 APARECIDA GERALDA DA SILVA DE JESUS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3131 APARECIDO FRANCISCO ANSELMO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
4140 ARLI DE LIMA JUNIOR AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
1294 ASSUNTA DESTRO AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
1355 AUREA MARIA BUORO GUIMARAES AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
1659 AVELINO LUIZ PASSARELI ENCARREGADO DE SERVIÇOS IX-B C 
3890 BEATRIZ FUSCO TÉCNICO EM SAÚDE I II-A B 
3137 BEATRIZ MOTA SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1223 BENEDITA DE FATIMA LOPES DE OLIVEIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-B C 
1302 BENEDITO DONIZETI SALUSTIANO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 8

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
1405 BENEDITO RODRIGUES DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
3065 BERLICE DA SILVA GALLI FERRARESI AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3715 BRUNA GABRIELA BORN ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
3050 BRUNO CESAR FIDELIS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
4124 CAIO CESAR DE ARAUJO MELO PROCURADOR DO MUNICIPIO I XXIX-A B 
3120 CAMILA ALVES DE OLIVEIRA MERONHO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1701 CARINA DE FATIMA GERIOLI TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
1699 CARLA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA TÉCNICO EM SAÚDE V IX-A C 
1575 CARLA CRISTINA OLIVA FROLINI PARRA ESPECIALISTA EM SAÚDE II XVI-A C 
2453 CARLOS ALBERTO CLEMENTINO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3314 CARLOS CESAR DE CAMPOS AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2175 CARLOS CESAR DE LIMA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
689 CARLOS DOS REIS NASCIMENTO TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
2551 CARMEN MEDIANEIRA JARDIM DOS SANTOS TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
3267 CAROLINA CRISCUOLO ESPECIALISTA EM SAÚDE I XV-A C 
336 CAROLINA TEREZA PAGLIARINI SIMIONATO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1094 CASSIA BOMBONATTI OLENSKI ESPECIALISTA EM SAÚDE II XVI-A C 
3108 CELIA MARIA GOMES TODINO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1692 CELSO APARECIDO RODRIGUES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1696 CELSO BASTOS LIMA ESPECIALISTA EM SAÚDE IX XXIII-A C 
2374 CEZAR AUGUSTO LOURENCO VIEIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3282 CILENE YVONEIDE LEVORATO MURIANO AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
2457 CLAUDEMIR FERNANDES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 9

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
1935 CLAUDETE APARECIDA ANTONIO TÉCNICO EM SAÚDE V IX-A C 
1753 CLAUDETE PIVA TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A C 
4054 CLAUDIA ALVES DE OLIVEIRA DOS SANTOS ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
3389 CLAUDIA APARECIDA DAROS MONGE TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A C 
4082 CLAUDIA CAROLINA TEIXEIRA CAMBUI DA SILV ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
3525 CLAUDIA CYNTHIA CESPEDES ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
2757 CLAUDIA MARIA DA SILVA NOGUEIRA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-B C 
2724 CLAUDINEI DE JESUS GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
1919 CLAUDIO MARTINS MAESTRE AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2129 CLAUDIO ORTIZ DE CAMARGO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2547 CLAUDIO SILVA DA ROCHA AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
3056 CLEBER WILLIAN MARQUES AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3587 CLEIDE APARECIDA ALVES DE ALMEIDA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1738 CLELIO ORTIZ DE CAMARGO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2242 CLEUSA ANGELO DE MATOS VIANA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3274 CLEUSA DE LOURDES DAMETTO OIOLI TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
2091 CLEUZA EVANGELINA DE LIMA FERREIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
929 CONSTANCIA LUCIA COMOLI CALVO AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
2042 CREMILDA MARIA DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
3994 CRISTHIAM LEANDRO GUIMARAES ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
3359 CRISTIANE APARECIDA SPAULONCI AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
3416 DALINE DE OLIVEIRA CONTE ESPECIALISTA EM SAÚDE II ES-IA  C 
3035 DANIEL GERALDO RODRIGUES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 10

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3699 DANIEL HENRIQUE TAVARES ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  C 
4093 DANIEL OLIVEIRA RODRIGUES AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
3703 DANIELA APARECIDA CAMARGO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
4095 DANIELA APARECIDA FERNANDES ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
3234 DANIELA CRISTINA DE SOUZA OTTOBONI ESPECIALISTA EM SAÚDE I AE-IA C 
3803 DANIELA DA SILVA GONCALVES DIAS SANTOS ESPECIALISTA EM SAÚDE II ES-IA  B 
1081 DANIELA JACOMINI TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
3929 DEBORA PETRI PEDROLA ESPECIALISTA EM SAÚDE II XVI-A B 
3052 DEIVID ARAUJO DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1900 DEVANIR PINHEIRO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3917 DIEGO RODRIGO PASCHOAL GUARDA PATRIMONIAL I II-A B 
1362 DIMAS DE SALES PAIVA ESPECIALISTA EM SAÚDE VIII XXII-A  C 
3248 DIONIZIA APARECIDA PEREIRA DE GODOY AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
2087 DIRCE RIBEIRO TELES AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1146 DONIZETI BERNARDINO TÉCNICO DO EXECUTIVO VII XI-A C 
2131 DORIVAL DA SILVA LUIZ AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3271 DOUGLAS BUENO DOS SANTOS TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
3312 EDEMI APARECIDO DO PRADO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3316 EDENIR ANTONIO RAMOS NOGUEIRA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3117 EDER LUIZ DA SILVA ALVES VIDAL AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
4143 EDEVALTER MARCON AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
3068 EDINA MEDEIROS DE LIMA VENDITO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2116 EDINEIA APARECIDA VICENTE AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 11

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
1324 EDISON APARECIDO PIMENTEL GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3597 EDMUNDO CHIARATO JUNIOR ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
1803 EDSON DOMINGUES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3726 EDSON LUIZ DOS SANTOS TÉCNICO DO EXECUTIVO VII XI-A C 
3051 EDSON SOARES DE OLIVEIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3261 EDUARDO GOMES SANTOS DA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A C 
3870 EDUARDO JOSE GOMES AGENTE DO EXECUTIVO III III-A B 
3030 ELAINE CRISTINA DALBEM SANTANA ESPECIALISTA EM SAÚDE II XVI-A C 
3118 ELAINE CRISTINA GRANETTO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3292 ELENICE BISPO LOURENCO DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
1850 ELIANA RODRIGUES DE SOUZA AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
2147 ELIANE MARIA DAMASCENO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1605 ELIANE MARIA DOS SANTOS SILVA TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
4033 ELIDE RAQUEL DE SOUSA VIEIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
1829 ELIETE MARIA DO NASCIMENTO TÉCNICO DO EXECUTIVO I II-A C 
3024 ELIEZER POMIATTO SAVIANI TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
3245 ELIS REGINA AGUIAR SAMPAIO AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
3374 ELISANDRA CRISTINA DE LUCCI ALMEIDA ANALISTA DO EXECUTIVO I AE-IA C 
2452 ELISETE FAGA ANALISTA DO EXECUTIVO I XV-A C 
1156 ELIZABETH ROMANINI TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
3836 ELIZANGELA FERREIRA BORGES TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A B 
1743 ELIZEU ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
3861 ELOISA DA SILVA LIMA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 12

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
1462 ELSON CRISTIANO GODOY BUENO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2148 EMILIO VALMOR DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3283 ERICA CRISTIANI GALIANO AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
3640 ERICA REGINA DA SILVA TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
3581 ERIKA GUSHIKEM ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
3091 ERIVALDO SILVA DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
1033 EUNICE APARECIDA GONCALVES MONICO TÉCNICO EM SAÚDE V IX-A C 
2731 EVA GERTRUDES TORELLI MARTINI ESPECIALISTA EM SAÚDE II XVI-A C 
3152 EVANDRO ROBERTO SOARES AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-B C 
2739 EVERTON RICARDO DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
3591 EVERTON TIAGO DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3445 FABIANA FURTADO GERALDI ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  C 
2689 FABIANO SOARES DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2078 FABIO CROTTI TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
3042 FABIO VIEIRA DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3982 FATIMA JULIETE DA SILVA DEBRANDI TÉCNICO EM EDUCAÇÃO IV V-A B 
3262 FELIPE FERREIRA LIMA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A C 
1751 FERNANDO APARECIDO PRADO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1965 FLAVIA CABERLIN AUGUSTO DE MATTOS ESPECIALISTA EM SAÚDE II ES-IA  C 
4058 FLAVIA CRISTINA DE JESUS NOGUEIRA ANALISTA DO EXECUTIVO I AE-IA B 
1801 FLAVIO MERLINI AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3016 FRANCISCA ALTIERI PORTO TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
1448 FRANCISCO CORRADI TÉCNICO DO EXECUTIVO VIII XIII-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 13

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3094 FRANCISCO DE ASSIS DE LIRA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3916 FRANCISCO DONIZETI VIEIRA GUARDA PATRIMONIAL I II-A B 
2450 FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
1798 FRANCISCO MATHEUS DA ROSA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 

770002 FRANCISCO PAULO MACHADO JUNIOR TÉCNICO DO EXECUTIVO VIII XIII-A C 
1944 FRANCISCO REINALDO DE SOUZA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
3265 FRANCISCO REINALDO DE SOUZA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
3407 FRANQUITO MORAIS GONCALVES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3798 GEAN CARLOS VICENTE JUNIOR AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
3922 GENECIANO PEREIRA DA SILVA ESPECIALISTA EM ESPORTE X-A B 
3049 GERALDO DE OLIVEIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1676 GERALDO SEBASTIAO MARTINS AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
2203 GILBERTO CANDIDO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3036 GILBERTO GALVES PRIETO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2368 GILDASIO SANTANA DE OLIVEIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1391 GILSOM DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO III III-B C 
1794 GILSON FRANCISCO IRMAO AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
3057 GILSON PASSARELI AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3805 GISELE ANGELICE LUCHIARI TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A B 
3848 GISELE CRISTINA RAULI DE SOUZA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 
4085 GISELI FERNANDES DE TOLENTINO AGENTE DO EXECUTIVO II II-A B 
4028 GISLAINE ELEIDA ACETUNO FRANCO TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A B 
3729 GISLENE ANGELICE DE CAMARGO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 14

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3709 GLAUCO ROGERIO FERRARINHO DE MOURA TÉCNICO EM EDUCAÇÃO IV V-A C 
3135 GLAUDEVAN DE SOUZA SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3278 HAROLDO DA SILVA FILHO TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
1137 HELENA MARIA MARINHO CATTO TÉCNICO EM SAÚDE V IX-A C 
4029 HELIO JOAQUIM ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
2649 HELIO LOURENCO AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
2173 HELTON FERNANDES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3440 HENRIQUE DOS SANTOS ACEITUNO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2687 HONORATO DONIZETI PEREIRA DE GODOY GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
4072 HUDSON LAUDELINO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
3104 IEDSON AUGUSTO PACHECO JUNIOR TÉCNICO DO EXECUTIVO VI X-A C 
3023 IGOR LEONARDO GONZAGA PASQUETA TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
562 ILIDIA INACIO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1259 IONE GRIZZO ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
1028 IRDE JUSSARA FROLINI ESPECIALISTA EM SAÚDE II XVI-A C 
1043 ISABEL MARIA LOPES ROSA MARCATO ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
3598 ISABELE CRISTINA DE SOUZA ALVES TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
4030 ISABELE MARQUES DE FREITAS MORATO PROCURADOR DO MUNICIPIO I XXIX-A B 
1646 ISRAEL TAVARES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1660 IVAN GIACOMO SILVA TÉCNICO EM SAÚDE VII XI-A C 
3294 IVAN NUNES FERREIRA TÉCNICO DO EXECUTIVO VI X-A C 
570 IVANIL DE PAULA TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
4026 IVONE APARECIDA JOANNES BOARETTO TÉCNICO DO EXECUTIVO I II-A B 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 15

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3712 IVONE BOTELHO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
4146 IVSON DA SILVA PEREIRA ANALISTA DO EXECUTIVO I XV-A B 
1642 JAIR FLORENCIO JUNIOR ENCARREGADO DE ALMOXARIFADO XIII-A C 
1824 JANAINA NEES DIAS CESCATO TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
1726 JANETE APARECIDA TORELO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3588 JEFERSON CORREIA MAESTRE AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3923 JEFFERSON ALBERTO FUZINELI ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
3136 JEFFERSON LUIZ RAULI AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3164 JEFFERSON MURILO DIOGO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
4070 JENIFER FERNANDA MENDES COSTA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
2052 JOAO ALBACETE FERREIRA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2134 JOAO AUGUSTO PIVA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1928 JOAO BISPO DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2727 JOAO CARLOS AMARAL GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2138 JOAO CARLOS GONCALVES PEREIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2172 JOAO CARLOS SEBASTIAO FILHO AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
2249 JOAO EVANGELISTA SANTANA AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 

770001 JOAO FERNANDO DE JESUS PEREIRA TÉCNICO DO EXECUTIVO VIII XIII-A C 
3600 JOAO GABRIEL SOARES DE CAMPOS E SILVA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
1343 JOAO GUILHERME STEVANATO TÉCNICO DO EXECUTIVO VII XI-A C 
3551 JOAO LOURENCO DE SOUZA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
974 JOAO MASATOSHI YASSUDA ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
2146 JOAO PEREIRA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 16

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
1675 JOAO RODRIGUES RAMOS AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1943 JOEL RICARDO VIEIRA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A  C 
3800 JORGE LUIZ PRADO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
2062 JOSAINE COLONHESI TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
2055 JOSE ADELSON NUNES DE CARVALHO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2209 JOSE ALVES DE SOUZA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3713 JOSE APARECIDO COSTA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1669 JOSE APARECIDO RICARDO AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
3045 JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1653 JOSE DONIZETI NATAL AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2176 JOSE EDUARDO ZERLIM GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3055 JOSE LUCIANO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1359 JOSE LUIZ CESPEDES ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A  C 
366 JOSE LUIZ ROSSI TÉCNICO DO EXECUTIVO VII XI-A C 
3924 JOSE LUIZ SARGENTIN CESCATO ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
2083 JOSE MARIA ALEXANDRINO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3163 JOSE MARIA MONGE AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
827 JOSE PAULO BASAGLIA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A  C 
3455 JOSE PAULO BASAGLIA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A  C 
2439 JOSE RIVALDO SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
2060 JOSE ROBERTO TOZZI AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
2025 JOSE ROGERIO RODRIGUES AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
2171 JOSE SANTOS GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 17

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
2725 JOSE TIAGO DO NASCIMENTO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
1791 JOSE ZACARIAS SANTANA AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
1252 JOSEILDE DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2354 JOSEMARI PELON PRADO TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
1438 JOSIANE APARECIDA SCALIZZA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2648 JOSIANE GONCALVES TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
3835 JOSINEIDE CALANDRIN ANALISTA DO EXECUTIVO I AE-IA B 
2046 JUCIMEIRE DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2162 JULIA PRIMO PRADO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2874 JULIANA ALEXANDRA JOSE PINHEIRO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3363 JULIANA TORINO TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
4090 JULIANO JOSE VENANCIO ESPECIALISTA EM ESPORTE X-A B 
1296 JULIO TADEU FABRETTI ESPECIALISTA EM SAÚDE II XVI-A C 
3291 KARINA PUERTA TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
4092 KARLA CATARINA VALDO DE CAMPOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
1727 KATIA CAMILA ALTRAN TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A C 
4141 KATIA CUNHA CARVALHO TÉCNICO DO EXECUTIVO I II-A B 
4053 KATIA REGINA CORREA ANALISTA DO EXECUTIVO I AE-IA B 
4150 KEILA LETICIA VIEIRA GODOY BUENO TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 
4081 KETILI FRANCIANE BERGAMO ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
3466 KLEBER NOGUEIRA LIMA AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
1658 KLEBER WILIANS ALVES TÉCNICO EM SAÚDE VII XI-A C 
4083 LAFIT DE ALMEIDA ALVES ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 18

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3043 LEANDRO FERNANDO SOARES AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
4047 LEANDRO LUIZ MARINELLO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
3459 LEANDRO MAURICIO DE MOURA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1715 LEANDRO TAKEUCHI DE MORAES AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
2118 LEILA DA SILVA LAURENTINO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2177 LEONARDO ANTUNES AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
3710 LETICIA SANCASSANI PARRA TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
2080 LIDIANE MARIA LOPES ENCARREGADO DE SAUDE XI-A C 
1960 LIDIANE REGINA LIRANCO TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
3862 LILIAN CRISTIANE DE CARVALHO TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 
1620 LILIANE MARIA BOLLA POLONIO TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A C 
3393 LINCOLN DA SILVA TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
1923 LIVIA QUINAGLIA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A C 
1476 LOURIVAL ANTONIO DE JESUS AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3027 LUANA CUNHA CARVALHO BELUCA ESPECIALISTA EM SAÚDE II ES-IA  C 
4025 LUANA LEME CORREA TÉCNICO DO EXECUTIVO VIII XIII-A B 
3692 LUCAS RIBEIRO CARDOSO DA SILVA TECNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
1034 LUCELIA APARECIDA MASSUCATO BALDE TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
4064 LUCIA ELAINE ANTOGNOLLI DE CASTRO ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
3564 LUCIANA APARECIDA RODRIGUES ERENO TÉCNICO DO EXECUTIVO I II-A C 
3804 LUCIANO DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A B 
3053 LUCIANO FRANCISCO DE LIMA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3876 LUCILENE PENHA TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A B 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 19

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
2816 LUIS CARLOS DOS SANTOS GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
1714 LUIS CARLOS MANTOVANINI AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2341 LUIS HENRIQUE MARQUETTO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2347 LUIZ ANTONIO BIJA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2250 LUIZ APARECIDO BORAZIO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3318 LUIZ CARLOS DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3058 LUIZ CARLOS DOS SANTOS GUARDA PATRIMONIAL I I-A C 
1663 LUIZ CARLOS LAVEZO AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
2037 LUIZ ROBERTO MESSA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3268 LUZIA APARECIDA LOPES FERREIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3828 LUZIA RODRIGUES DOS SANTOS TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 
1961 MAIRA CRISTIANE TREVISANUTO ENCARREGADO DE PROTOCOLO XIII-A C 
2040 MANASSES FRANCISCO DE LIMA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1212 MANOEL HILARIO DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
1361 MARA LUCIA DO AMARAL OLIVEIRA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
3990 MARCEL RODRIGUES FULAN TÉCNICO DO EXECUTIVO VI X-A B 
3066 MARCELA CRISTINA DE OLIVEIRA DIAS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2720 MARCELO CANDIDO DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3547 MARCIA APARECIDA DE CAMPOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2114 MARCIA APARECIDA FLORENCIO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3018 MARCIA APARECIDA ROVERO CARDOSO ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  C 
3719 MARCIA BATISTA MENDONCA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1012 MARCIA REGINA RUBINO FRIGIERI TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 20

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3397 MARCIO JOSE DE AGUIAR TÉCNICO DO EXECUTIVO VI X-A C 
1901 MARCIO ROGERIO ADORNO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2200 MARCO AURELIO MOREIRA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
896 MARCONDES SEROTINI FILHO ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
2079 MARCOS APARECIDO SERINO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE V-A C 
2729 MARCOS APARECIDO TOZI GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
1932 MARCOS DA SILVA LIMA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2684 MARCOS JOBSTRAIBIZER GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2358 MARCOS PAULO DOS SANTOS GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2089 MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA CARDOSO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
922 MARIA AMELIA BRESSANIN MORELATO TÉCNICO EM SAÚDE V IX-A C 
1397 MARIA APARECIDA GALLANE DE MORAES AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1724 MARIA APARECIDA INACIO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
921 MARIA APARECIDA VIEIRA PEREIRA TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
802 MARIA BEATRIZ SPERTO FERREIRA ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
2344 MARIA BENEDITA GUERRA LEME AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
613 MARIA CECILIA FERREIRA CASTRO TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-B C 
1896 MARIA CLEONICE DE SANTANA LIMA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3147 MARIA CRISTINA ANDRADE OLIVEIRA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3277 MARIA CRISTINA FROES DA SILVA TECNICO EM SAÚDE VI X-A C 
4096 MARIA CRISTINA MACHADO ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
1902 MARIA DE FATIMA DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3031 MARIA DE FATIMA PEA VIEIRA TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 21

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
4087 MARIA DE FATIMA RODRIGUES AGENTE DO EXECUTIVO II II-A B 
1889 MARIA DE LOURDES PIVA VITORAZO TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A C 
2440 MARIA ELIANA DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3242 MARIA ELMA PEREIRA AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
304 MARIA FATIMA DARIO TÉCNICO DO EXECUTIVO I II-A C 
2086 MARIA FRANCELINA ROSA DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2755 MARIA HELENA DE LIMA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A C 
1049 MARIA HELENA TESSAROLI BORGES ESPECIALISTA EM SAÚDE II ES-IA  C 
2030 MARIA ISABEL LOCATELLI MASSUCATO AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
844 MARIA JOSE SOARES ZIGNARI AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
3801 MARIA LUCIA BOTELHO DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
3866 MARIA MARTA MATOS CARVALHO ALJONAS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
3269 MARIA NAZARE BISPO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1082 MARIA REGINA STRAMANTINOLI MORANTE TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
939 MARIA RITA DE CASSIA BAZARIN PERRE TECNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
4046 MARIA SONIA CAMILO AGENTE DO EXECUTIVO II II-A B 
3913 MARIANA RAMBELLI BIBIAN ESPECIALISTA EM SAÚDE I AE-IA B 
1580 MARICY NICOLETTI F ZAMBELLO DIDONI ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
3067 MARILENE DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1436 MARILENE DA SILVA OLIVEIRA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
4078 MARINA FERREIRA MAZZON ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  B 
1229 MARINALVA LIMA DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1136 MARLENE DE FATIMA BARDUZZI CHAGAS TÉCNICO EM SAÚDE V IX-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 22

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
1228 MARTA APARECIDA SCUDELLETTI AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
737 MARTHA DOROTY MOREIRA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
4073 MATHEUS FERREIRA DE OLIVEIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
1723 MAURITO BOARETO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2246 MAURO CELSO DA SILVA TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
4127 MAURO SANTA ROSA DA COSTA AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A B 
2367 MEIRE SOLANGE BENEDITO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1757 MILTON BRESSANIN GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
983 MIRIAM BLAZISSA STROPPA TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A C 
1576 MIRIAN DORIANE MOREIRA CAPOBIANCO ESPECIALISTA EM SAÚDE II XVI-A C 
2181 MITSUO HASHIMOTO ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A  C 
3275 MONICA ALINE CAPELLINI TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
999 MONICA APARECIDA QUIRINO BRESSANIM TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
3348 NAELI ZIGLIO TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
4079 NATALIA APARECIDA MILANI VILHALVA TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A B 
2251 NEEMIAS FRANCISCO DE LIMA AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
4091 NELSON BAPTISTA DE OLIVEIRA FILHO ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
3467 NELSON GOMES DE MORAIS JUNIOR AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
2126 NELSON PEREIRA DA SILVA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3241 NEUSA LOPES AGUILERA TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
2028 NILCEIA CANDIDA G CAVALCANTE DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
2746 NILSON DIAS VIEIRA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2650 NILSON GONSALVES DE S DE OLIVEIRA AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 23

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3059 NILSON SANTOS DE SOUZA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3826 NIVALDO JORGE DE OLIVEIRA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 
1650 NORIVAL GARCIA LACERDA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3714 ODACIR APARECIDO DE PAULA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1654 OLIMPIO RODRIGUES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1174 ORLANDO BARDUZZI AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1678 ORLANDO MAZETTI FILHO AGENTE DO EXECUTIVO V IX-A C 
2360 ORLANDO SALVADOR DE CAMARGO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3368 OTAVIO MARQUES DE FREITAS MORATO ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
3116 PATRICIA ELAINE AP DE VITTIS B DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1578 PAULA BATTAIOLA ANTONANGELO DE MARCHI ESPECIALISTA EM SAÚDE II ES-IA  C 
3550 PAULA CRISTIANE ALTRAN TÉCNICO DO EXECUTIVO VIII XIII-A C 
3883 PAULA TATIANA REGALO PROCURADOR DO MUNICIPIO I XXIX-A B 
1746 PAULINO DE SOUZA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
1689 PAULO AUGUSTO MARCOLINO POLVEIRO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1363 PAULO CELSO BORGO ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
1747 PAULO CESAR CARNEIRO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3705 PAULO RICARDO BUGIGA DOS SANTOS ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  C 
1822 PAULO RODRIGO CARRASCO TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
1132 PAULO SERGIO SANTILLE TÉCNICO DO EXECUTIVO IV IX-A C 
3590 PEDRO ALEXANDRE PARRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3422 PEDRO FRANCISCO DE PAULA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2074 PEDRO MEIRA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 24

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
1848 PETER CLEISON ZERLIN TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
3893 RAFAEL JOSE TESSARRO PROCURADOR DO MUNICIPIO I XXIX-A B 
4044 RAFAEL OBERG RIBEIRO ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A B 
3889 RAQUEL MIRIAN ORTIZ DE CAMARGO TÉCNICO EM SAÚDE I II-A B 
2683 RAUL OLIMPIO DA ROCHA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 

1971 REGIANE MARTA GRIGOLETO BUENO DOS SANTOS 
PROFISSIONAL DE INFORMAÇÃO, 
EDUCAÇÃO E COMUNICAÇÃO (IEC) VIII-A C 

1387 REGINA APARECIDA PIVA RAULI TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A C 
1702 REGINALDO FERNANDO NASTO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3054 REGINALDO SABBADINI AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
3064 RENATA ALEXANDRA LEITE AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1945 RENATO BREDA BAUAB ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A  C 
1489 RENATO DA SILVA BATTAIOLA ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
2723 RICARDO CASILAS PEREZ GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3585 RITA DE CASSIA GONCALVES MONTEIRO AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
1465 RIVALDO HILARIO DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
3019 ROBERTA MARIELLE ARIK ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  C 
3854 ROBERTA PERACOLI GONCALVES TÉCNICO EM EDUCAÇÃO IV V-A B 
1936 ROBERTO ALVES GONZAGA AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
2730 ROBERTO GOMES DA SILVA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3920 ROBSON APARECIDO ALVES DA ROCHA ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
2546 ROBSON LUIZ DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
1735 ROBSON ROGERIO BARBOSA GAMA TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
3029 RODRIGO JOSE OLIVEIRA FELIPE TÉCNICO DO EXECUTIVO VI X-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 25

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3869 RODRIGO MARSON ROSSI AGENTE DO EXECUTIVO V V-A B 
1662 RODRIGO NICOLETTI AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
1490 ROGERIO BILIAZZI ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
1670 ROGERIO PEREIRA AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3593 RONALDO ADRIANO LORENZETTI AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2370 ROSA MARIA DOS SANTOS FERREIRA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1656 ROSA MARIA OTTOBONI SEGURA TÉCNICO EM SAÚDE VI XI-A C 
3367 ROSANA APARECIDA BORAZIO PEGNOLATTO TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
1030 ROSANA NAIR RODRIGUES DE OLIVEIRA JOZIMA ENCARREGADO DE SAÚDE XI-A C 
3273 ROSANGELA APARECIDA BONDEZAN FROLLINI TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
1609 ROSANGELA TAVARES TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
4065 ROSEMEIRE APARECIDA SERRANO TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A B 
1834 ROSILEI MARIA MARCON TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
3033 ROSILENE MURADOR PARRA AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
2035 RUBENS PARRA OLLER AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3844 SAELEN NICOLETI BRAGA TÉCNICO EM SAÚDE I II-A B 
1698 SAMANTHA AP ANDOLFATO PUGLIESI RODRIGUES TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
3366 SAMUEL ORNELAS NUNES TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
4032 SAMUEL RICARDO PETARNELLA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
2092 SANDRA APARECIDA ARANTES MARIANO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1046 SANDRA DE SOUZA OIOLI ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
1729 SANDRA ELISABETE CASTELLO COORDENADOR DE SAUDE XII-A C 
3567 SANDRA MARIA DE FREITAS AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 26

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
2061 SANDRA MARIA RODRIGUES TÉCNICO DO EXECUTIVO I II-B C 
2745 SANDRA REGINA BARBOSA BOZZA ENCARREGADO DE CEMITERIO VIII-A C 
2369 SANDRO ROGERIO MESQUITA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
2974 SEBASTIAO DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1934 SELMA HELENA NARDUCCI BRAGION TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
1288 SERGIO APARECIDO TAVARES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
1697 SERGIO CARLINO AGENTE DO EXECUTIVO IV IV-A C 
2045 SERGIO DA SILVA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2688 SERGIO LUIZ DE LIMA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3720 SERGIO RONALDO MESQUITA GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
1493 SERGIO RONALDO SACE BAUTZER DOS SANTOS ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
2544 SERGIO TROFINO FILHO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
1258 SERGIO VICENTE PETRICIO ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
2120 SIDINEIA SANTOS PEREIRA TÉCNICO DO EXECUTIVO VI X-A C 
933 SILMARA APARECIDA PIGNOLATTO TÉCNICO EM EDUCAÇÃO V IX-A C 
1922 SILVANA APARECIDA ALVES FERREIRA TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
920 SILVANA APARECIDA SANCHES BARROS ALVES TÉCNICO EM SAÚDE V IX-A C 
2333 SILVANA MARIA LUIZ DE MORAES AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
4031 SILVIA HELENA LIRANCO TÉCNICO EM SAÚDE I II-A B 
3270 SILVIA REGINA DA SILVA SABIONI AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2738 SILVIO ROGERIO DOS SANTOS AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
3837 SIMONE APARECIDA ROSA TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A B 
2082 SIOMARA NICOLETTI MARIGO AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 27

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3160 SIRLENE APARECIDA RAVANHO SOARES AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
4149 SOLANGE APARECIDA MACHADO TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 
3159 SOLANGE BORGES ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  C 
1946 SONIA APARECIDA GONCALVES BELARMINO ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
3479 STEFANIE RICI BATTAIOLA GIGLIOTI ESPECIALISTA EM SAÚDE IV XVIII-A C 
2758 SUELI APARECIDA ABRUZZI GUERRA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-B C 
3711 SUELI RODRIGUES AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1682 SUMAIA TURI URSINI TÉCNICO DO EXECUTIVO I II-A C 
3824 SYLVIA FERNANDA ALVES DE LIMA LOPES ANALISTA DO EXECUTIVO I XV-A B 
3580 TADEU RAVAZI PIOVESANA ESPECIALISTA EM SAÚDE  VIII XXII-A C 
3017 TALITA DE SOUSA MELO ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  C 
1732 TANIA APARECIDA BRESSANIN ARANDA AGENTE DO EXECUTIVO II II-B C 
3853 TANIA DOM PEDRO DAMIANI TÉCNICO DO EXECUTIVO VIII XIII-A B 
3566 TANIA MARA CANTIZANI AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
2143 TATIANE CRISTINA PAVANI TÉCNICO DO EXECUTIVO V IX-A C 
1927 TERESA CRISTINA PARAIZO TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 
3827 THAIS CRISTINE BARRETO TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 
3388 THAIS MARTINS OURA ANALISTA DO EXECUTIVO I XV-A C 
2652 THIAGO DE JESUS LIMA AGENTE DO EXECUTIVO III III-A C 
3433 THIAGO LUIZ DE ALMEIDA TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A C 
3880 TIAGO APARECIDO NARDIELLO FIGUEIRA PROCURADOR DO MUNICIPIO I XXIX-A B 
3315 TIAGO RODRIGO FERNANDES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3993 TIAGO SANTOS TÉCNICO DO EXECUTIVO VI X-A B 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 28

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
4069 UMBERTO PRIMO BONDEZAN FROLLINI TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A B 
2371 UMBERTO PRIMO FROLLINI GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3452 VALDECI LOPES AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
4089 VALDIR APARECIDO DOS SANTOS ESPECIALISTA ESPORTE X-A B 
3115 VALERIA APARECIDA SERINO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE II-A C 
3985 VALERIA CRISTINA CASSIANO DE OLIVEIRA AGENTE DO EXECUTIVO II II-A B 
1577 VALERIA MARIA SIMONSSINI RAVAGIO ESPECIALISTA EM SAÚDE II ES-IA  C 
3730 VALERIA VERISSIMO DE MATOS SILVA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1962 VANDA DE FATIMA ROSA ESPECIALISTA EM SAÚDE II ENF-IA  C 
1073 VANDA REGINA BALDO TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
1668 VANDERLEIA ALVES GONZAGA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1077 VANIA APARECIDA DOS SANTOS GIRIOLI AGENTE DO EXECUTIVO IV V-A C 
2382 VERA LUCIA GONZAGA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
1226 VERA LUCIA RAULI AIZZA AGENTE DO EXECUTIVO I I-A C 
2090 VERA LUCIA RAVAGIO BARDUZZI AGENTE DO EXECUTIVO II II-A C 
3919 VIVIANE MARIA MENEGHESSO BARBOSA GAMA ESPECIALISTA EM ESPORTE X-A B 
4038 VIVIANE PEREIRA GOMES AGENTE DO EXECUTIVO I I-A B 
3464 WAGNER FRANCISCO SEGURA PRADO AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
3127 WAGNER LEAL AGENTE DO EXECUTIVO V V-A C 
2438 WAGNER LUIZ CANDIDO GUARDA PATRIMONIAL I II-A C 
3342 WILLIAM ARAUJO ALMEIDA LEME TECNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 
3727 WILLIAN GUSTAVO COSTA TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I II-A C 
3718 WILLIAN JORGE QUEIROZ DA SILVA TÉCNICO DO EXECUTIVO IV V-A C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 29

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO I 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3847 WILSON RODRIGUES TÉCNICO EM SAÚDE IV V-A B 
4097 YARA RODRIGUES DOS SANTOS TÉCNICO EM SAÚDE I II-A B 
2350 ZENAIDE FOSSI TÉCNICO EM SAÚDE VI X-A C 

 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 30

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO II 

 
MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 

1278 ADRIANA APARECIDA TOZELLI FERRARESI PEB II - MATEMÁTICA VII - D  F 
1694 ADRIANA BELLOTI PERRI ORIBE PEB II - QUÍMICA VII - E  VIII-E 
925 ADRIANA TESTA DIAS PEB I (ENS. INFANTIL) III - B  D 

1087 ALCENIRA BERTO PEB II - CIÊNCIAS VI - B  D 
1985 ALESSANDRA COLOMBO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - B  D 
3528 ALINE CRISTINA FERNANDES SANTOS PEB II - INGLÊS IV - A  C 
4151 ANA CAROLINA CORRADI TURI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - A  B 
3303 ANA CAROLINA CORRADI TURI PEB I (ENS. INFANTIL) III - B  C 
4060 ANA CLAUDIA DAMADA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - A  B 
1980 ANA LUCIA NAHAS BLANCO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - A  C 
1716 ANA PAULA LEMOS DE AZEVEDO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - A  C 
1551 ANDREA COLOMBO ABRUSSI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - D  F 
2298 ANDREIA CRISTINA GARCIA MENEGHESSO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - B  D 
1825 ANDRESSA CRISTINA PASSEBOM PEREZ PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - B  D 
1382 ANGELA MARIA DAMADA PRADO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - B  D 
1263 ANGELICA CRISTIANE FADONI S CORNACHIN PEB I (ENS. INFANTIL) IV - C  E 
3306 ANGELICA CRISTIANE FADONI S CORNACHIN PEB I (ENS. INFANTIL) III - A  C 
1625 ANTONIO AGUINALDO BOARETTO PEB II - GEOGRAFIA VIII - E  IX-E 
3840 APARECIDA GOMES DOS SANTOS FROLINI PEB II - INGLÊS IV - A  B 
2294 APARECIDA JOSINEIA CALANDRIN SANTORO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - A  C 
1484 ARACELIS APARECIDA SANTOS PEB I (ENS. INFANTIL) III - B  D 
3441 BEATRIZ MALDONADO GARCIA PEB II - INGLÊS VII - B  C 
2288 BENEDITA APARECIDA RAVANELLI DOMINGUES PEB I (ENS. INFANTIL) I - B D 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 31

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO II 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
2306 CARLOS EDUARDO DA SILVA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA VII - D  F 
1914 CASSIANA APARECIDA DE OLIVEIRA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - B  D 
1266 CLAUDIA BENFATTI DE LIMA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - B  D 
1385 CLEUCIA REGINA QUINAGLIA PEB I (ENS. INFANTIL) V - C  E 
4061 CRISTIANE DE FATIMA FONSECA JACOMINI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - A  B 
1624 CRISTIANI MARTIN FERNANDES SANTORO PEB II - MATEMÁTICA VIII - E  IX-E 
3206 DEVANIR AP VIEIRA DE ALMEIDA SPARAPAN PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - B  C 
2293 DIVA PEREIRA DOS SANTOS PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - B  D 
1274 DORIANE APARECIDA MORI PEB I (ENS. INFANTIL) V - C  E 
2480 ELIANA DE FATIMA SILVA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - B  D 
900 ELIANA INES DE LAZANA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - B  D 

3841 ELIANE CARINA MONGE PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I-A  B 
3072 ELIANE CARINA MONGE PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V-B  C 
1557 ELISABETE APARECIDA DOS SANTOS PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - C  E 
3442 ELISANGELA CRISTINA BRITO LOPES PEB II - INGLÊS IV - A  C 
2734 ELIZANDRA PATRICIA MONGE TESTA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - A  C 
3311 ELIZANDRA PATRICIA MONGE TESTA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - A  C 
2303 EMERSON LUIZ PRIMO PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA VII - F  VIII-F 
2301 EVERALDO MARTINEZ PARRA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA IV - E  V-E 
3857 FABIANA GONCALVES LEITE ROCHA PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - A  B 
2304 FABIANA TORELLI PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA VII - A  C 
1913 GIOVANA APARECIDA CAPELOCI BRESSANIN PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - A  C 
607 GISELDA MARIA DA SILVA ARANDA PEB I (ENS. INFANTIL) I - B  D 

2291 GISLAINE MARIA CAPELOCI VITOLO PEB I (ENS. INFANTIL) IV - B  C 
4156 GUILHERME RICCI PEB II – ARTES (ED. ART.) IV - A  B 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 32

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO II 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
809 ISABEL APARECIDA LEONI MAI PEB I (ENS. INFANTIL) I - B  D 

1618 ISABEL LOPES MILANI PEB I (ENS. INFANTIL) III - B  D 
3529 IVO GUILHERME VIDA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA IV - A  C 
1910 JANAINA FATIMA DE OLIVEIRA DA ROCHA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - B  D 
2305 JANETE COLONHESI PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA VI - D  F 
3978 JAQUELINE TRAVALIM DA SILVA PEB I (ENS. INFANTIL) I - A  B 
1552 JOICE MARIA DA SILVA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - C  E 
3082 JOSE ROBERTO BARBOZA JUNIOR PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - D  F 
2289 JUCELY APARECIDA GARCIA DOS SANTOS PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - A  C 
3204 JULIANA BRESSANIM TONELI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - A  C 
1911 JULIANA PAVANI ZERLIN PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - B  D 
3575 KARINA APARECIDA RAMOS DA SILVA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - A  C 
2295 KATIA DA ROCHA RECCO CONDUTA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - A  C 
1615 KATIA MARIA POSEBON BALDI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - A  C 
4152 KATIA MARIA POSEBON BALDI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - A  B 
3385 KATIA REGINA PENHOLATO POSEBON PEB I (ENS. INFANTIL) I - A  C 
3981 KATIA REGINA PENHOLATO POSEBON PEB I (ENS. INFANTIL) I - A  B 
963 LEILA CRISTINA ARANDA DOMENEGHETI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - C  E 

1573 LEILA CRISTINA FERNANDES PEB I (ENS. INFANTIL) V - E  VI-E 
2296 LEILA CRISTINA FERNANDES PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - F  VI-F 
4059 LEILA CRISTINA SABATEL BUENO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - A  B 
3928 LETICIA PEREZ PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - A  B 
4155 LIZ ANTONELLI VIEIRA PEB II - INGLÊS IV - A  B 
2302 LUCI ANGELICA NICOLELLA MARTINS PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA VIII - F  IX-F 
1485 LUCIANA MARIA BISPO PEB II - INGLÊS VII - F  VIII-F 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 33

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO II 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
2297 LUCILENA APARECIDA PAZIAM PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - A  C 
1912 LUCIMARA DE CASSIA DE LAZANA MARQUESANI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - A  C 
961 MARCIA HELENA MARTINI SARGENTIM PEB I (ENS. INFANTIL) III - B  D 

4153 MARCIA MARIA VIEGA FERREIRA GUIMARAES PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - A  B 
3381 MARCIA MATHIAS CARDOZO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - A  C 
3821 MARCOS PAULO BRESSANIM PEB II - INFORMÁTICA IV - A  B 
3207 MARGARETH LEOZ PEB I (ENS. INFANTIL) I - A  C 
2300 MARIA AMELIA OLIVATO BARBOSA PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL V - A  C 
1619 MARIA APARECIDA PERASSOLI DE OLIVEIRA PEB I (ENS. INFANTIL) V - C  E 
1486 MARIA CLEONICE CLEMENTE PEB II - PORTUGUÊS VIII - E  IX-E 
1268 MARIA CRISTINA GOMES GARCIA ROSSI PEB I (ENS. INFANTIL) III - B  D 
1986 MARIA DE FATIMA TAVARES CHIACHIA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) VI - F  VII-F 
750 MARIA HELENA LEOZ MEDOLAGO PEB I (ENS. INFANTIL) III - F  IV-F 

2290 MARIA JOSE BONOME PEB I (ENS. INFANTIL) V - C  E 
1572 MARIA MADALENA COSTA MARTINEZ PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - A  C 
1006 MARIA REGINA LUCIANI PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA VIII - E  IX-E 
3443 MARIANA GUERRA PEB II - INGLÊS IV - A  C 
2794 MARILDA DE FATIMA OLIVATO R DOS SANTOS PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - D  F 
2483 MARINETE APARECIDA MAGANHA RODRIGUES PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - E  VI-E 
1384 MARLENE STRAMANTINOLI ANTONIO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - B  D 
1707 MARLI CABERLIN PEB I (ENS. INFANTIL) V - D  F 
1907 MARLI CABERLIN PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - D  F 
976 MIRIAM APARECIDA DE LUCA DAMADA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - C  E 

3310 NAIR PEREIRA DE SOUZA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - A  C 
2329 NOELI BEZERRA DOS SANTOS PEB I (ENS. INFANTIL) V - A  C 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 34

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO II 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
3447 NOEMIA APARECIDA DE OLIVEIRA PEB II - INGLÊS IV - B  C 
2096 PATRICIA DE SOUZA COELHO SOARES PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - A  C 
995 PATRICIA GARCIA VENANCIO PEB I (ENS. INFANTIL) III - B  D 

1497 PATRICIA NAHUM DO AMARAL PEB I (ENS. INFANTIL) III - E  IV-E 
3308 PATRICIA NAHUM DO AMARAL PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - B  D 
3075 PAULA ROBERTA ANTONELLI FREGOLENTE PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - A  C 
1992 REGINA HELENA CARR TAMELLINE PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - B  D 
1556 REGINA IARA ARROYOS OLIVATO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - C  E 
964 ROSANA APARECIDA CESTARI PARIS PEB I (ENS. INFANTIL) V - E  VI-E 

1558 ROSANGELA CRISTINA ALVES DE C DE CASTRO PEB I (ENS. INFANTIL) V - E  VI-E 
3724 ROSELENE BURGOS DOS SANTOS PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA IV - A  C 
3811 SIDNEIA MARTINEZ PARRA DE FARIA PEB II - INFORMÁTICA IV - A  B 
3810 SILMARA GARCIA MORENO PEB I (ENS. INFANTIL) I - A  B 
1614 SILVANA APARECIDA GAMITO PEB I (ENS. INFANTIL) V - C  E 
2299 SILVANA APARECIDA GAMITO PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL VIII - E  IX-E 
1988 SILVANA MARIA OLENK RODRIGUES BUENO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - B  D 
3387 SIMONE ANDREIA SPARAPAN DE SOUZA PEB I (ENS. INFANTIL) I - A  C 
3307 SIRLENE GRACIANO LODI PEB I (ENS. FUND. CICLO I) III - A  C 
1917 SONIA APARECIDA BARBOSA PEB I (ENS. FUND. CICLO I) V - B  D 
3856 SONIA APARECIDA BARBOSA PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL IV - A  B 
1090 SONIA MARIA PEREIRA RAMOS GOMES PUPO PEB II - MATEMÁTICA VI - B  D 
1627 TANIA MARIA ZIGLIO PEB II - HISTÓRIA VII - F  VIII-F 
2095 TANIA MARIA ZIGLIO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - E  V-E 
1979 TELMA CRISTINA MARCHESINI ALEXANDRINO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) IV - B  D 
1616 VALDETE DE JESUS VIANA PEB I (ENS. INFANTIL) III - B  D 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 35

PORTARIA Nº 9.227, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

ANEXO II 

MATRÍCULA NOME EMPREGO PÚBLICO EFETIVO REFERÊNCIA  PROMOÇÃO 
2485 VALDETE DE JESUS VIANA PEB I (ENS. INFANTIL) III - A  C 
1269 VALERIA MARIA GRAISFIMBERG CERVATI PEB I (ENS. INFANTIL) IV - C  E 
1018 VALERIA ROSIMEIRE VICENTIN MOSCATO PEB I (ENS. FUND. CICLO I) VI - F  VII-F 
3073 VANESSA APARECIDA DORTA PEB I (ENS. INFANTIL) V - B  C 
3304 VANESSA APARECIDA DORTA PEB I (ENS. INFANTIL) IV - B  C 
3526 VANESSA MARTINS MARQUES PEB I (ENS. FUND. CICLO I) I - A  C 
3819 VITOR PINHEIRO CHIARAMONTE PEB II - INFORMÁTICA IV - A  B 

 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 36

PORTARIA Nº 9.228, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
Revoga a Portaria nº 9.224, de 17 de 
março de 2022, que autoriza contratação 
temporária de servidora para o emprego 
público que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 9.224, de 17 de março 
de 2022, que autoriza a contratação temporária da Sra. 
TAINAH MUNIQUE SOUZA ROCHA, portador do RG nº 
49.639.241-4, para exercer o emprego público de Técnico 
em Educação I - Monitor Escolar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 18 de 
março de 2022

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.229, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
Nomeia Assessor.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e nos termos da Lei Complementar nº 
164, de 30 de novembro de 2020,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o Sr. CESAR AUGUSTO PARRA, portador 
do RG/SP. 24.037.840, nomeado para, a partir da presente 
data, exercer o cargo público em comissão de ASSESSOR, 
com vencimento mensal fixado através da Lei Complementar 
nº 164, de 30 de novembro de 2020.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria correrão por conta das dotações 
consignadas no orçamento/programa vigente, podendo ser 
suplementadas em ocasião oportuna e se necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial a Portaria nº 9.219, de 16 de março de 2022.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 18 de 
março de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 37

Licitações e Contratos Atas de Classificação



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano II | Edição nº 197Município de Barra Bonita 38



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

PAULO SÉRGIO
BARBOSA MARAES
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO
BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE
BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de Classificação

		2022-03-21T10:17:47+0000




